sorun rei litigat coram seculari. Item dicitur ecclesiasticum ratione delicit: ut sacrilegium et huiusmodi. Item dicitur ecclesiasticum ratione rei: ut quia res est ecclesie.

18 **C** Quarta conclusio. Sacerdos non potest esse aduocatus nisi per seipso: aut ecclisia sua: aut si necessitas iminet pro coniunctis aut miserabilibus personis. Et dicitur iminere necessitas: si coniunctus propter ipotentiam non potest habere aduocatum: vel forte non sit bonum hec probantur in d.c.f. Et ex hoc collige vnum notabile quod appellatione coniunctorum non venit ecclesia cum ecclesia et coniuncti ponantur ut diversa.

19 **C** Quinta conclusio clericus qui contra ecclesiam a qua beneficium obtinet pro extraneis aduocatus: vel procurator esse presumit: tanquam ingratus potest maxime si clericus sit eiusdem ecclesie beneficio huiusmodis poliari. hec conclusio probatur per d.c.f. et ex hac conclusione colligitur quod exercens officium aduocationis vel procurationis contra aliquem a quo habuit beneficium incurrit viculum in gratitudinis: unde posset donatio renunciari. s. de Inof. te. l. papinianus. q. meminisse. Et ex hoc potest dici quod vassalus non potest aduocare contra dominum alias tanquam ingratus posset feudo privari. et predicta faciunt ad. q. nūquid aduocatus possit patrocinari contra republikam. a qua recipit salarium: bar. in. l. i. C. de aduo. di. ind. dicit quod non. Sed pa. putat contrarium. et Spec. initulo de aduo. tenet idem. dicit enim istud intelligendum in beneficio gratuito Secus si quis habuisset beneficium a civitate: vel ab ecclesia pro servituus impensis quod illud beneficium non esset gratuitum. per hoc. l. acquilius. regulis. s. de dona. ubi dicitur quod illud: quod donatur magistro ratione discipline non est mera donatio. et sic non indiget insinuatione: sed est quodam remuneratio. unde non est propter beneficium salarium quod recipit doctor per lectura: nam recipit pro labore mercede: et sic non tenetur recipi-

blisse ultra labore promissum.

C Adde unum singulare: quod non. bar. 29 in. l. antepe. C. de pfe. et me. l. x. quod si ad uocatus: vel medicus est salariatus de publico non debet aliquid recipere ab aliquo litigante vel substituto in egritudine. Sed a non litigatis vel a sanis licite recipiunt quia salario non sunt pro istis substituta sed pro litigatis et infirmis. hoc probatur in d.l.

C Sexta conclusio. Episcopus non debet esse aduocatus in foro seculari etiam in causa propria quia non est decanus: ut episcopus exhibeat reverentiam iudicii quam exhibere debent aduocati. Nam aduocatus debet proponere stando. et non sedendo. l. g. quis. C. de posthu. sed si episcopus habeat causam coram iudice ecclesiastico est in optione sua utrum per se vel per alium velit cum promouere.

C Septima conclusio. Canonici regula 22 res seu monachi postulare non possunt nisi per utilitate monasterij et precepto Abbatis hec conclusio probatur in c. ex parte eo. ii. et Pa. dicit idem intelligendum de omnibus religiosis: qui largo modo possunt dici monachi et si monachus potest esse aduocatus ac etiam quicunque alius religiosus. s. cum exposcit utilitas monasterij. et abbatem imperante. Et istis duobus concurrentibus potest esse aduocatus neque in foro ecclesiastico sed etiam seculari fin Pa.

C Sed quero qualiter capiatur hic 23 utilitas monasterij: Certe si causa est monasterij: est indubitatum.

C Sed dubitatur. nunquid propter lucrum applicandum monasterio possit monachus esse aduocatus abbate imperante. Et sicut disputata est hec questione: et ponebatur in terminis in aduocato monacho monasterij multo vere alieno grauati utrum possit postulare in vicinis foro ut de lucris eius monasterium relevaretur ab onere debitorum. Jo. And. in regula in argumentum. in mercu. concludit non esse licetum. Dicit in quod Abbas Lap. seruant

piratum. et facit pro hoc notabili dicit Inno. i.c. cii. I. 2. de re iudi. vbi dicit q[uod] monachus potest esse procurator vel aduocatus patrimonio monasterij i pente abbate: q[uod] in genitiva tractat de utilitate monasterij. q[uod] patrimonios monasterij per monet utilitas ipsius. Pa. tñ dicit q[uod] primu[m] videt honestius et securius: licet adhucereat opinioni. Inno.

Alienatio rei ecclie immobilis non valet nisi in certis casibus: et debita forma suata. Et si pa. i.c. nulli. de re ec. non ali. quatuor sunt casus principales ad quos o[ste]s alii sunt reducibilis in quibus res ecclie licite alienantur. Primum est necessitas ut si debita urgeat eccliaz: et non potest satisfieri de fructibus. Secundus est causa utilitatis nam potest alienare re[um] ut habeat alia meliora: ut in aux. b. ius. C. d. sa. san. ec. et ibi probatur isti duo casus. Tertius est causa pietatis per redimendis captiuis xij. q. ij aux. et c. sine exceptione. Quartus est causa incommoditatis. ut quod res alienanda est magis damnosa: quam utilis facit. xij. q. ij. terrulas.

CQuae autem solennitas sit seruanda in alienatione rei ecclastice. gl. i. d. c. nulli dicit seruandam fore solennitatem. d. auctoritate hoc ius. Bos. dicit quod difficile est seruare illas solennitates sed quod seruare solennitates secundum sensum loci introducta. et secundum alii quos satis est seruare sensum loci introducta illius ecclie de cuius rei alienatione agitur. hoc tamen non possit ad imere solennitates dicti. c. fine. sed bene potest ad imere solennitatem in introducendo per d. auctoritatem h[ab]et ius. Itē dicit quod sensu tuto potest augere solennitatem introductam per d. c. fine et cetera hac opinione. Jo. an. trascritum cōter docet. ut recitat Pa. in d. c. nulli q[uod] insertum quod sensu tuto non valet in solennitate. d. c. fine. Et quod logi inducunt per inferri quod subscriptio eorum quod sunt de collegio non potest tolli per dissuendum: quod ponit in d. c. fine. Itē quo ad solennitatem. d. auctoritatem. hoc ius dicit. quod non est necessaria sensu tuto ad illa tollere d[icitur]. quod ius cuius non potuit introducere so-

lennitatem in alienatione rei ecclastice. quod primitur est per ius canonici. ita vult in nomine. et Jo. an. et idem excludit pa. quod si sensu tuto habita est sine grauosa ecclesie non tamen. ut in c. l. de sensu. Sufficit ergo solennitatem. d. c. sine obseruare. Idem tamen gl. in d. c. i. e. c. l. vi. non ob. quod dicta autem. sit incorporata in canonibus quod fuit posita ut sciret affectus principis ad ecclesiā. d[icitur] ergo summa pa. procedere retractatus iterum d[icitur] iterum enire auctoritas superioris sensus capituli et subscriptio clericorum. quo vero ad subscriptionem Inno. i. c. i. de his quod si a presbitero facit unam regulam singularem quod non regitur subscriptio: nisi in casib[us] in iure exp[licit]is. quod at sit virtus iterum decretum auctoritatē et sensus seu collaudatorem gl. in. d. c. i. e. c. l. vi. dicit quod decretum est sua index h[ab]ent futurum iustum fore decernit actarem suam iterponendo vel aliquem in possessione mittendo vel mittendum declarando. sicut de d[icitur]. in se. si finita auctoritas aut est auctoritabilis sensus: quod competit sibi ex publico officio vel letitia administratice sicut sensus tutoris et curatoris. sensus autem sine collaudatione est multo voluntas ad quos res pertinet simul iuncta. Et dicitur quodammodo. quod in alienatione rei ecclastice non regitur decretum sed cause cognitio auctoritas episcopal[is] et consensus cler[icorum]. hec glo.

CQuerit ergo glo. namque valeat sensus canonico non habita in consilium. dicit quod non idem tamen habet. idem Inno. et cōposito. Bos. in h[ab]et nam in iuria electio quod regatur cōsensus sensus de elec. in gene[re] securus in alienatione. Sed gl. dicit quod ubi non procedit tractatus: haec est prima opinio ut in c. i. de re ec. non ali. li. vi. Sed si procedit et defelicit alienare sed singulare sensus. et h[ab]et locum haec opinio.

Can autem solennitas regita in alienatione rei ecclastice possit tolli. sicut pa. in d. c. nulli dicit quod nisi alienatio fiat suata illa forma et in casu a iure processu est nulla. De defectu forme est clavis non illa sed iducit nullitatem actus quod forma dat esse rei hoc probatur in c. iua de his quod fit a per. et in d. c. fine de defectu casus licet. pro-

batur in d.c. nulli nam p̄fisbet alienatio rei ecclastice a iure ergo alienatio est nulla si nō fit in casu pcessu. l.nō du blum. C.de legi. et in regula ea q̄ de re. Iu.li.vi.lz alius tenuerit glo.xij.q.iij.in summa. et d.c. sine. ibi. n.voluit tenē alte nationē seruata forma lz nō fiat in cān licito. Sz p̄mū dc̄m ē verius. vide tñ ad pdicta q̄ no.d.an.de bu.i.c.q̄ pliḡ de imu.ec.Ubi dicit q̄ si alienatio facta fuit in casu licito. lz de fuerit solēnitatis iuris si ibi nulla fraus fuit cōmissa et iteruenit p̄sensus illoꝝ q̄ hēbant cōsentire i foro aie ē tutus iste q̄ lz sine debita solēnitate. q̄ q̄tū ad metas iuris nālis ibi est p̄us titulus q̄uis deficiant solēnitates positivē id i foro aie tenere p̄t cū bona p̄scia ex quo nō sub est deceptio et affuit itia cā alienādi q̄ dicit sufficē q̄ ad foro p̄scie vt' h̄ctus te neat fm̄ limites iuris nālis seu gētūz lz o iure nāli seu gētī sufficit solus cō sensus. et hec opio plz pa.i.d.c.q̄ pliḡ et i.c. regisunt o in ite. rest. Et p̄ hoc ad ducit singulare dc̄m Inno.i.c.q̄ pp̄ d elec. q̄ dicit q̄ si electio tenuit de iure nāli. s.rōne p̄sensus eligētū lz sit nulla pp̄ solēnitates iuris positivi nō fuitas nō in tm̄ electus in foro p̄scie renūcia re. Jus.n.positivi adiuenit istas solēnitates pp̄ scādala et deceptiōes evitan das vñ ex quo oia ista cessant et iterue nit p̄us p̄sensus satis ē tutus q̄ ad deū. Et no.lz dc̄m q̄ vñ in actu: in quo pre termissa solēnitatis iuris positivi. Et hec theorica facit ad multa.